
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       28 июня 2023 года 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с предложениями Администрации города Воткинска (письмо исх. от 

14.06.2023 № 0160/01-16) о финансировании мероприятий по выполнению наказов 

избирателей депутатам Воткинской городской Думы в 2023 году за счет нескольких 

источников.  

Средства, закрепленные на 2023 год за Воткинской городской Думой на выполнение 

наказов избирателей депутатам Воткинской городской Думы, в бюджете муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 

10 000 тысяч рублей перераспределить следующим образом: 

- 1 738 тысяч рублей направить на реализацию муниципальной программы 

«Выполнение наказов избирателей депутатам Воткинской городской Думы на 2023-2025 

годы»; 

- 8 262 тысяч рублей направить на реализацию муниципальных программ «Развитие 

образования и воспитание на 2020-2025 годы», «Формирование современной городской 

среды» на территории муниципального образования «Город Воткинск» на 2018-2024 годы» и 

на уплату налога на имущество муниципальными учреждениями. 

Администрации города Воткинска обеспечить финансирование выполнения наказов 

избирателей по избирательному округу № 1 (установка остановочного павильона по ул. 

Серова) в сумме 450 тысяч рублей и по избирательному округу № 6 (ремонт лестничного 

марша по ул. 1905 года) в сумме 100 тысяч рублей за счет средств предусмотренных на 2023 

год в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов на финансирование Управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Воткинска в рамках муниципальной программы 

«Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2025 годы». 

2. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 485 248,0 тысяч рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 1 835 379,0 тысяч рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, 1 811 145,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 2 643 084,5 тысяч 



рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 993 215,5 тысяч рублей, 

из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, 1 908 040,0 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 565 561,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 723 398,3 тысяч рублей»; 

2) в части 3 статьи 2 слова «в 2023 году в размере 4 505,2 тысяч рублей, в 2024 году в 

размере 139,0 тысяч рублей» заменить словами «в 2023 году в размере 8 750,2 тысяч рублей, 

в 2024 году в размере 6 558,4 тысяч рублей»; 

3) в части 1 статьи 5 слова «на 2023 год в сумме 322 845,6 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 323 614,6 тысяч рублей»; 

4) в части 1 статьи 8 слова «в 2023 году в сумме 247 541,7 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2023 году в сумме 245 870,3 тысяч рублей»; 

5) часть 3 статьи 11 изложить в новой редакции: 

«3. Установить что: 

1) Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на основании 

обращения Администрации города Воткинска, в соответствии с пунктом 1 статьи 220.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет отдельные функции Управления 

финансов по казначейскому сопровождению средств, связанные с открытием и ведением 

лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами участников 

казначейского сопровождения, и санкционированием операций по расходам участников 

казначейского сопровождения, которым открыты лицевые счета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск»; 

2) Казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства (авансовые 

платежи и расчеты), получаемые: 

а) по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более (за исключением 

энергосервисных договоров (контрактов), муниципальных контрактов (договоров, 

соглашений), финансируемых за счет средств дорожного фонда) и предусматривающие 

авансовые платежи; 

б) по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными 

учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, предоставленные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 

78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приобретения товаров, работ и 

услуг и предусматривающие авансовые платежи; 

 в) по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

источником обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, 

предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов учреждений, 

договоров (соглашений), заключаемых на сумму 30 000,0 тыс. рублей и более (за 

исключением энергосервисных договоров (контрактов), муниципальных контрактов 

(договоров, соглашений), финансируемых за счет средств дорожного фонда);  

г) средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях, 

установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации 

(включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 бюджетного 

кодекса Российской Федерации).». 

6) приложения № 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,17 в части изменяемых показателей (строк 

и столбцов) изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-13 к настоящему 

Решению (прилагаются). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=798A370CBF9960BDE73E9EAFAAEF95532F246B81EF6EBA8FC715986DD3CD9DB22360AAF240803ECEDDBD064B3B9D13007F369684EFF5ZBTDL
consultantplus://offline/ref=798A370CBF9960BDE73E9EAFAAEF95532F246B81EF6EBA8FC715986DD3CD9DB22360AAF041873CC68AE7164F72C91A1F7A288986F1F5BF85ZBTFL
consultantplus://offline/ref=798A370CBF9960BDE73E9EAFAAEF95532F246B81EF6EBA8FC715986DD3CD9DB22360AAF041873CC68AE7164F72C91A1F7A288986F1F5BF85ZBTFL
consultantplus://offline/ref=798A370CBF9960BDE73E9EAFAAEF95532F246B81EF6EBA8FC715986DD3CD9DB23160F2FC408026C489F2401E34Z9TEL


4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике "Муниципальные ведомости города 

Воткинска" и разместить в сетевом издании "Официальные документы муниципального 

образования "Город Воткинск". 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

28 июня 2023 года 

№ 312-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 1 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 год и 2025 годов "Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2023 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации" 

 

  

Код Наименование 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2023 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2023 год 

уточнено 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 649 869,0 649 869,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49 099,0 46 199,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

26 080,0 23 180,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 13 000,0 15 900,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

9 500,0 10 500,0 

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 1 900,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 835 379,0 1 993 215,5 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 811 145,5 1 908 040,0 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
109 959,0 110 559,0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
369 418,3 349 519,3 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 234 827,3 351 020,8 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  24 233,5 85 175,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 485 248,0 2 643 084,5 

 

Приложение 2  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 3 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Город Воткинск "на 2023 год " 

 

    Код Наименование источников Сумма 

(тыс. руб) 

на 2023 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб) 

на 2023 год 

уточнено 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

80 313,8 80 313,8 

 000 01 03 00 00 00 0000 000  Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-118 131,1 -118 131,1 

 000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 64 044,8 127 044,8 



бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 000 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

64 044,8 127 044,8 

 000 01 03 01 00 00 0000 800  Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-182 175,9 -245 175,9 

 000 01 03 01 00 04 0000 810  Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-182 175,9 -245 175,9 

 000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

27 313,8 27 313,8 

 

Приложение 3  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 4 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

    
Код 

Наименование источников Сумма (тыс. руб)  

на 2024 год на 2024 год 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  
66 158,0 66 158,0 

 000 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,0 -41 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
0,0 113 000,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710  

Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 113 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

0,0 -154 000,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810  

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 -154 000,0 

 000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
54 789,1 95 789,1 

 

Приложение 4  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 5 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2023 год" 

      

№ 

п/п 

Наименование 

Объем привлечения средств в 

бюджет муниципального 

образования "Город Воткинск" 

(тыс. руб) 

 Объем 

погашения 

(тыс. руб) 

утверждено  

 Объем 

погашения 

(тыс. руб) 

уточнено  

сумма  

(тыс. руб.) 

утверждено 

сумма  

(тыс. руб.) 

уточнено 

2 Бюджетные кредиты, полученные из 64 044,8 127 044,8 182 175,9 245 175,9 



бюджета Удмуртской Республики 

  Всего 223 175,9 286 175,9 182 175,9 245 175,9 

 

Приложение 5  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 6 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Город Воткинск" на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

   

№ 

п/п 

Наименование 

Объем привлечения средств в бюджет 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

объем погашения ( тыс. руб.) 

сумма (тыс. руб.) в 

2024 году утверждено 

сумма (тыс. руб.) 

в 2024 году 

уточнено 

2024 год 

утверждено 

2024 год 

уточнено 

1 Кредиты, полученные от 

кредитных организаций  

0,0 113 000,0 0,0 154 000,0 

  Всего 0,0 113 000,0 631,1 154 631,1 

 

Приложение 6  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 7 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2023 год по главным распорядителям бюджетных средств" 

 

Наименование Главный 

распоряд

итель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

уточнено  

 Администрация города 

Воткинска 

933       65 993,3 66 112,6 

 Общегосударственные 

вопросы 

933 0100     55 148,5 55 264,6 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

933 0104     45 728,1 45 843,6 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2025 

годы" 

933 0104 0900000000   45 448,1 45 563,6 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910000000   36 149,8 36 265,3 

 Создание условий для 

реализации подпрограммы 

"Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910700000   33 400,6 33 516,1 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

933 0104 0910700000 100 28 300,8 28 216,1 



государственными 

внебюджетными фондами 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

933 0104 0910700000 800 115,6 317,6 

 Резервные фонды 933 0111     300,0 250,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0111 9900000000   300,0 250,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

933 0111 9900000000 800 300,0 250,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

933 0113     5 795,2 5 845,8 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   5 530,2 5 580,8 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

933 0113 9900000000 800 5 494,2 5 544,8 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

933 0300     6 942,3 6 945,5 

 Гражданская оборона 933 0309     5 907,8 5 911,0 

 Программа "Развитие 

гражданской обороны, 

системы предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2025 

год" 

933 0309 0600000000   5 907,8 5 911,0 

 Подпрограмма 

"Предупреждение, спасение, 

помощь" 

933 0309 0610000000   5 907,8 5 911,0 

 Оказание муниципальных 

услуг (работ) 

933 0309 0610600000   5 795,8 5 799,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

933 0309 0610600000 600 5 795,8 5 799,0 

 Национальная экономика 933 0400     20,0 20,0 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

933 0412     20,0 20,0 

 Программа "Создание 

условий для устойчивого 

экономического развития на 

2020-2025 годы" 

933 0412 0500000000   20,0 20,0 

 Подпрограмма "Создание 

условий для развития 

предпринимательства" 

933 0412 0520000000   10,0 20,0 

 Региональный проект 

"Популяризация 

предпринимательства в 

Удмуртской Республике" 

933 0412 0520200000   10,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0412 0520200000 200 10,0 20,0 

 Подпрограмма "Развитие 

системы социального 

партнерства, улучшение 

условий и охраны труда" 

933 0412 0550000000   10,0 0,0 

 Улучшение условий и охраны 

труда в городе 

933 0412 0550300000   10,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и 933 0412 0550300000 200 10,0 0,0 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 Воткинская городская Дума 934       18 565,2 8 565,2 

 Общегосударственные 

вопросы 

934 0100     18 565,2 8 565,2 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

934 0113     10 155,0 155,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0113 9900000000   10 155,0 155,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9900000000 200 10 097,5 97,5 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Воткинска 

935       484 597,9 530 792,5 

 Национальная экономика 935 0400     339 217,0 347 482,3 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

935 0409     322 845,6 323 614,6 

 Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2025 годы" 

935 0409 0700000000   322 845,6 322 845,6 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, 

развитие дорожного 

хозяйства)" 

935 0409 0750000000   322 845,6 322 845,6 

 Строительство и (или) 

реконструкция объектов 

транспортной 

инфраструктуры для 

реализации инвестиционных 

проектов 

935 0409 0750100000   94 443,3 94 443,6 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

935 0409 0750100000 400 94 443,3 94 443,6 

 Проектирование, 

капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения и иных 

транспортных инженерных 

сооружений 

935 0409 0750600000   106 070,5 106 070,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750600000 200 106 070,5 106 070,2 

 Программа "Выполнение 

наказов избирателей 

депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023-2025 

годы" 

935 0409 2000000000   0,0 769,0 

 Выполнение наказов 

избирателей, включенных в 

перечень наказов избирателей 

на соответствующий 

финансовый год 

935 0409 2000100000   0,0 769,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

935 0409 2000100000 200 0,0 769,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

935 0412 

    

8,5 7 504,8 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности на 2020-2025 

годы" 

935 0412 1100000000   8,5 7 504,8 

 Строительство и 

реконструкция объектов 

социально-культурного, 

коммунально-бытового 

назначения, и других 

объектов городской 

инфраструктуры за счет 

средств городского бюджета и 

бюджета УР 

935 0412 1110100000   8,5 7 504,8 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

935 0412 1110100000 400 8,5 7 504,8 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

935 0500     98 644,4 168 048,8 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     5 897,5 69 824,1 

 Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2025 годы" 

935 0502 0700000000   2 539,1 66 465,7 

 Подпрограмма "Содержание 

и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   2 539,1 66 465,7 

 Реализация мероприятий в 

сфере газоснабжения 

935 0502 0730600000   1 644,0 1 704,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730600000 200 1 644,0 1 704,0 

 Организация подготовки 

городского хозяйства к 

осенне-зимнему периоду 

935 0502 0730700000   895,1 64 761,7 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730700000 200 895,1 64 761,7 

 Благоустройство 935 0503     77 602,5 83 080,3 

 Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2025 годы" 

935 0503 0700000000   41 961,2 49 322,8 

 Подпрограмма 

"Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0503 0740000000   41 961,2 49 322,8 

 Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного 

сбора твердых бытовых 

отходов (контейнеры, туалет, 

свалки) 

935 0503 0740100000   7 500,0 7 900,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 7 500,0 7 900,0 

 Организация благоустройства 935 0503 0740200000   2 939,9 2 549,9 



и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов, 

содержание дорог 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740200000 200 2 939,9 2 549,9 

 Организация содержания и 

благоустройства мест 

погребения (кладбищ) 

935 0503 0740300000   2 000,0 1 838,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740300000 200 2 000,0 1 838,2 

 Выполнение наказов 

избирателей депутатам 

Государственного Совета 

Удмуртской Республики 

935 0503 0740600000   3 300,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740600000 200 3 300,0 0,0 

 Проведение городских 

мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству 

территории города 

935 0503 0740900000   1 000,5 1 201,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740900000 200 1 000,5 1 201,5 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования 

935 0503 0741600000   5 296,9 15 909,3 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741600000 200 5 296,9 15 909,3 

 Программа "Формирование 

современной городской 

среды" на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2018 - 

2024 годы" 

935 0503 1600000000   35 302,6 33 418,8 

 Реализация мероприятий по 

благоустройству 

общественных территорий 

935 0503 1600400000   3 301,2 1 417,4 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 1600400000 200 3 301,2 1 417,4 

 Охрана окружающей среды 935 0600     6 477,2 41,8 

 Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

935 0603     0,0 41,8 

 Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2025 годы" 

935 0603 0700000000   0,0 41,8 

 Подпрограмма 

"Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0603 0740000000   0,0 41,8 

 Мероприятия по охране 935 0603 0741200000   0,0 41,8 



окружающей среды 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0603 0741200000 200 0,0 41,8 

 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

935 0605     6 477,2 0,0 

 Программа "Содержание и 

развитие городского 

хозяйства на 2020-2025 годы" 

935 0605 0700000000   6 477,2 0,0 

 Подпрограмма 

"Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0605 0740000000   6 477,2 0,0 

 Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов, содержание 

мест санкционированного 

сбора твердых бытовых 

отходов (контейнеры, туалет, 

свалки) 

935 0605 0740100000   6 477,2 0,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0605 0740100000 200 6 477,2 0,0 

 Образование 935 0700     28 743,3 3 643,6 

 Общее образование 935 0702     28 743,3 3 643,6 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности на 2020-2025 

годы" 

935 0702 1100000000   28 743,3 3 643,6 

 Строительство и 

реконструкция объектов 

социально-культурного, 

коммунально-бытового 

назначения, и других 

объектов городской 

инфраструктуры за счет 

средств городского бюджета и 

бюджета УР 

935 0702 1110100000   25 460,9 361,2 

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

935 0702 1110100000 400 25 460,9 361,2 

 Культура, кинематография 935 0800     2 605,3 2 665,3 

 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

935 0804     2 605,3 2 665,3 

 Программа "Развитие 

культуры на 2020-2025 годы" 

935 0804 0300000000   2 605,3 2 665,3 

 Подпрограмма "Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия" 

935 0804 0340000000   2 605,3 2 665,3 

 Мероприятия по 

восстановлению (ремонту, 

реставрации, 

благоустройству) воинских 

захоронений на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск" 

935 0804 0340200000   2 605,3 2 665,3 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

935 0804 0340200000 200 2 605,3 2 665,3 



(муниципальных) нужд 

 Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики Администрации 

города Воткинска 

938       267 805,3 380 291,0 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

938 0500     2 673,9 110 354,7 

 Благоустройство 938 0503     2 673,9 10 354,7 

 Программа "Формирование 

современной городской 

среды" на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2018 - 

2024 годы" 

938 0503 1600000000   2 673,9 9 585,7 

 Реализация мероприятий по 

благоустройству 

общественных территорий 

938 0503 1600400000   0,0 6 911,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0503 1600400000 600 0,0 6 911,8 

 Программа "Выполнение 

наказов избирателей 

депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023-2025 

годы" 

938 0503 2000000000   0,0 769,0 

 Выполнение наказов 

избирателей, включенных в 

перечень наказов избирателей 

на соответствующий 

финансовый год 

938 0503 2000100000   0,0 769,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0503 2000100000 600 0,0 769,0 

 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

938 0505     0,0 100 000,0 

 Программа "Формирование 

современной городской 

среды" на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2018 - 

2024 годы" 

938 0505 1600000000   0,0 100 000,0 

 Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

938 0505 160F200000   0,0 100 000,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0505 160F200000 600 0,0 100 000,0 

 Образование  938 0700     60 336,7 62 054,5 

 Дополнительное образование 

детей 

938 0703     54 969,7 56 179,5 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

938 0703 0100000000   54 969,7 56 179,5 

 Подпрограмма "Развитие 

системы воспитания и 

дополнительного образования 

938 0703 0130000000   54 969,7 56 179,5 



детей" 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   54 969,7 56 179,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0703 0130100000 600 54 969,7 56 179,5 

 Молодежная политика 938 0707     5 287,0 5 800,0 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

938 0707 0100000000   0,0 501,4 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

938 0707 0160000000   0,0 501,4 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

938 0707 0160400000   0,0 106,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0707 0160400000 600 0,0 106,9 

 Реализация вариативных 

программ в сфере отдыха 

детей и подростков 

938 0707 0160500000   0,0 394,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0707 0160500000 600 0,0 394,5 

 Программа "Реализация 

молодежной политики на 

2020-2025 годы" 

938 0707 1000000000   5 287,0 5 298,6 

 Содействие социализации и 

эффективной самореализации 

молодежи 

938 0707 1000200000   399,9 399,9 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 1000200000 200 349,9 0,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0707 1000200000 600 50,0 399,9 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного 

налога 

938 0707 1000500000   405,2 416,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0707 1000500000 600 405,2 416,8 

 Другие вопросы в области 

образования 

938 0709     80,0 75,0 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

938 0709 0100000000   80,0 75,0 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

938 0709 0160000000   80,0 75,0 



время" 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

938 0709 0160400000   22,6 21,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0709 0160400000 200 22,6 21,5 

 Реализация вариативных 

программ в сфере отдыха 

детей и подростков 

938 0709 0160500000   57,4 53,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0709 0160500000 200 57,4 53,5 

 Культура, кинематография 938 0800     126 937,6 131 605,1 

 Культура 938 0801     123 613,1 128 280,6 

 Программа "Развитие 

культуры на 2020-2025 годы" 

938 0801 0300000000   123 263,7 127 931,2 

 Подпрограмма "Организация 

досуга и предоставление 

услуг организаций культуры" 

938 0801 0310000000   80 704,1 81 764,1 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

938 0801 0310200000   79 934,1 80 994,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0801 0310200000 600 79 934,1 80 994,1 

 Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

938 0801 0350000000   3 145,2 6 752,7 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного 

налога 

938 0801 0350300000   1 697,2 5 844,7 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 0801 0350300000 600 1 697,2 5 844,7 

 Капитальный, текущий 

ремонт и реконструкция 

учреждений культуры 

938 0801 0350400000   1 448,0 908,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0350400000 200 1 448,0 908,0 

 Физическая культура и спорт 938 1100     77 107,1 75 526,7 

 Физическая культура 938 1101     77 107,1 75 526,7 

 Программа "Создание 

условий для развития 

физической культуры и 

спорта, формирование 

здорового образа жизни 

населения на 2020-2025 годы" 

938 1101 0200000000   77 107,1 75 326,7 

 Совершенствование и 

модернизация 

инфраструктуры объектов 

спорт 

938 1101 0200100000   370,0 3 466,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

938 1101 0200100000 600 370,0 3 466,4 



некоммерческим 

организациям 

 Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для 

спортсменов 

938 1101 0200300000   76 534,1 71 657,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 1101 0200300000 600 76 534,1 71 657,3 

 Программа "Выполнение 

наказов избирателей 

депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023-2025 

годы" 

938 1101 2000000000   0,0 200,0 

 Выполнение наказов 

избирателей, включенных в 

перечень наказов избирателей 

на соответствующий 

финансовый год 

938 1101 2000100000   0,0 200,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

938 1101 2000100000 600 0,0 200,0 

 Управление образования 

Администрации города 

Воткинска 

941       1 649 551,3 1 654 343,2 

 Образование 941 0700     1 634 320,3 1 639 112,2 

 Дошкольное образование 941 0701     776 385,9 777 453,4 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

941 0701 0100000000   776 385,9 777 453,4 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 0701 0110000000   776 385,9 777 453,4 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

воспитания, присмотр и уход 

за детьми 

941 0701 0110100000   776 385,9 777 453,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0701 0110100000 600 776 385,9 777 453,4 

 Общее образование 941 0702     702 762,4 707 202,6 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

941 0702 0100000000   702 762,4 707 202,6 

 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

941 0702 0120000000   610 427,6 614 867,8 

 Оказание муниципальных 

услуг по реализации основных 

общеобразовательных 

программ по реализации 

начального и среднего общего 

образования 

941 0702 0120100000   610 427,6 614 867,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0702 0120100000 600 601 201,4 605 641,6 

 Дополнительное образование 941 0703     96 595,6 97 172,1 



детей 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

941 0703 0100000000   96 424,4 97 000,9 

 Подпрограмма "Развитие 

системы воспитания и 

дополнительного образования 

детей" 

941 0703 0130000000   96 424,4 97 000,9 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   85 424,4 86 000,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0703 0130100000 600 85 424,4 86 000,9 

 Молодежная политика 941 0707     141,0 480,5 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

941 0707 0100000000   0,0 339,5 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

941 0707 0160000000   0,0 339,5 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

941 0707 0160400000   0,0 180,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0707 0160400000 600 0,0 180,4 

 Реализация вариативных 

программ в сфере отдыха 

детей и подростков 

941 0707 0160500000   0,0 159,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0707 0160500000 600 0,0 159,1 

 Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     58 435,4 56 803,6 

 Программа "Развитие 

образования и воспитание на 

2020-2025 годы" 

941 0709 0100000000   58 435,4 56 803,6 

 Подпрограмма «Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

941 0709 0140000000   34 408,3 32 948,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска 

941 0709 0140200000   29 715,3 28 255,0 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 22 104,0 20 648,8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

941 0709 0140200000 200 1 464,4 1 434,3 



государственных 

(муниципальных) нужд 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0709 0140200000 600 6 121,1 6 146,1 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

941 0709 0160000000   20 121,6 19 950,1 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска 

(содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

941 0709 0160100000   7 855,7 7 694,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0709 0160100000 600 7 855,7 7 694,2 

 Предоставление частичного 

возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей 

в загородные детские 

оздоровительные лагеря 

941 0709 0160200000   3 077,5 3 964,2 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

941 0709 0160200000 300 3 077,5 3 964,2 

 Организация работы лагерей 

с дневным пребыванием 

941 0709 0160300000   9 178,4 8 291,7 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

941 0709 0160300000 300 890,4 0,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0709 0160300000 600 8 288,0 8 291,7 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

941 0709 0160400000   10,0 0,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

941 0709 0160400000 600 10,0 0,0 

 Управление финансов 

Администрации города 

Воткинска 

943       66 538,1 70 783,1 

 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

943 1300     4 505,2 8 750,2 

 Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

943 1301     4 505,2 8 750,2 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами 

на 2020-2025 годы" 

943 1301 1400000000   4 505,2 8 750,2 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 1301 1410000000   4 505,2 8 750,2 

 Обслуживание 

муниципального долга 

943 1301 1410400000   4 505,2 8 750,2 



муниципального образования 

"Город Воткинск" 

 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 4 505,2 8 750,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 565 561,8 2 723 398,3 

 

Приложение 7  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 8 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на плановый период 2024 и 2025 годов по главным распорядителям бюджетных средств" 

              

Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2024 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2024 

год 

уточнено 

 Управление 

финансов 

Администрации 

города Воткинска 

943       73 890,5 73 890,5 

 Общегосударственные 

вопросы 

943 0100     73 751,5 67 332,1 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

943 0113     67 128,6 60 709,2 

 Программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами на 2020-

2025 годы" 

943 0113 1400000000   46 185,6 39 766,2 

 Подпрограмма 

"Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном 

образовании "Город 

Воткинск" 

943 0113 1410000000   46 185,6 39 766,2 

 Организация и ведение 

бюджетного учета, 

составление 

бюджетной отчетности 

943 0113 1410700000   46 185,6 39 766,2 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

943 0113 1410700000 100 41 876,0 35 456,6 

 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

943 1300     139,0 6 558,4 

 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

943 1301     139,0 6 558,4 



муниципального долга 

 Программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами на 2020-

2025 годы" 

943 1301 1400000000   139,0 6 558,4 

 Подпрограмма 

"Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном 

образовании "Город 

Воткинск" 

943 1301 1410000000   139,0 6 558,4 

 Обслуживание 

муниципального долга 

муниципального 

образования "Город 

Воткинск" 

943 1301 1410400000   139,0 6 558,4 

 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

943 1301 1410400000 700 139,0 6 558,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 221 783,7 2 221 

783,7 

 

Приложение 8  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год" 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год уточнено 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0100000000   1 694 198,6 1 700 696,7 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0110000000   779 538,8 780 606,3 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного воспитания, присмотр и 

уход за детьми 

0110100000   776 385,9 777 453,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110100000 600 776 385,9 777 453,4 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0120000000   614 333,2 618 773,3 

 Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего общего 

образования 

0120100000   614 333,2 618 773,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0120100000 600 601 201,5 605 641,6 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания 

и дополнительного образования детей" 

0130000000   151 394,1 153 180,4 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

0130100000   140 394,1 142 180,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 0130100000 600 140 394,1 142 180,4 



автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0140000000   34 408,3 32 948,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0140200000   29 715,3 28 255,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140200000 100 22 104,0 20 648,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140200000 200 1 464,4 1 434,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0140200000 600 6 121,1 6 146,1 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   94 322,6 94 322,7 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации 

программы "Детское и школьное питание" 

0150100000   94 322,6 94 322,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0150100000 600 94 322,6 94 322,7 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0160000000   20 201,6 20 866,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

0160100000   7 855,7 7 694,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160100000 600 7 855,7 7 694,2 

 Предоставление частичного возмещения 

(компенсации) стоимости путевки для детей в 

загородные детские оздоровительные лагеря 

0160200000   3 077,5 3 964,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0160200000 300 3 077,5 3 964,2 

 Организация работы лагерей с дневным 

пребыванием 

0160300000   9 178,4 8 291,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0160300000 300 890,4 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160300000 600 8 288,0 8 291,7 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

0160400000   32,6 308,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0160400000 200 22,6 21,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160400000 600 10,0 287,3 

 Реализация вариативных программ в сфере 

отдыха детей и подростков 

0160500000   57,4 607,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0160500000 200 57,4 53,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160500000 600 0,0 553,6 

 Программа "Создание условий для развития 

физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения на 2020-2025 

годы" 

0200000000   77 107,1 75 326,7 



 Совершенствование и модернизация 

инфраструктуры объектов спорт 

0200100000   370,0 3 466,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0200100000 600 370,0 3 466,4 

 Организация и обеспечение тренировочного 

процесса для спортсменов 

0200300000   76 534,1 71 657,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0200300000 600 76 534,1 71 657,3 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 

годы" 

0300000000   129 452,5 134 180,0 

 Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры" 

0310000000   80 704,1 81 764,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 

0310200000   79 934,1 80 994,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310200000 600 79 934,1 80 994,1 

 Подпрограмма "Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия" 

0340000000   2 885,3 2 945,3 

 Мероприятия по восстановлению (ремонту, 

реставрации, благоустройству) воинских 

захоронений на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0340200000   2 605,3 2 665,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0340200000 200 2 605,3 2 665,3 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0350000000   6 448,7 10 056,2 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

0350300000   1 697,2 5 844,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0350300000 600 1 697,2 5 844,7 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция 

учреждений культуры 

0350400000   1 448,0 908,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350400000 200 1 448,0 908,0 

 Программа "Создание условий для 

устойчивого экономического развития на 2020-

2025 годы" 

0500000000   20,0 20,0 

 Подпрограмма "Создание условий для 

развития предпринимательства" 

0520000000   10,0 20,0 

 Региональный проект "Популяризация 

предпринимательства в Удмуртской Республике" 

0520200000   10,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0520200000 200 10,0 20,0 

 Подпрограмма "Развитие системы 

социального партнерства, улучшение условий 

и охраны труда" 

0550000000   10,0 0,0 

 Улучшение условий и охраны труда в городе 0550300000   10,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0550300000 200 10,0 0,0 

 Программа "Развитие гражданской обороны, 

системы предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности на 

2020-2025 год" 

0600000000   6 862,3 6 865,5 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

0610000000   5 987,8 5 991,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 795,8 5 799,0 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 795,8 5 799,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0700000000   404 166,0 469 018,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

0730000000   2 539,1 66 465,7 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0730600000   1 644,0 1 704,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730600000 200 1 644,0 1 704,0 

 Организация подготовки городского хозяйства к 

осенне-зимнему периоду 

0730700000   895,1 64 761,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730700000 200 895,1 64 761,7 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0740000000   48 438,4 49 364,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов (контейнеры, туалет, 

свалки) 

0740100000   13 977,2 7 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740100000 200 13 977,2 7 900,0 

 Организация благоустройства и санитарного 

содержания, озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора твердых бытовых 

отходов, содержание дорог 

0740200000   2 939,9 2 549,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740200000 200 2 939,9 2 549,9 

 Организация содержания и благоустройства мест 

погребения (кладбищ) 

0740300000   2 000,0 1 838,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740300000 200 2 000,0 1 838,2 

 Выполнение наказов избирателей депутатам 

Государственного Совета Удмуртской 

Республики 

0740600000   3 300,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740600000 200 3 300,0 0,0 

 Проведение городских мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству 

территории города 

0740900000   1 000,5 1 201,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740900000 200 1 000,5 1 201,5 

 Мероприятия по охране окружающей среды 0741200000   0,0 41,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741200000 200 0,0 41,8 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

0741600000   5 296,9 15 909,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741600000 200 5 296,9 15 909,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0750000000   339 208,5 339 208,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

0750100000   94 443,3 94 443,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

0750100000 400 94 443,3 94 443,6 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

0750600000   106 070,5 106 070,2 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750600000 200 106 070,5 106 070,2 

 Программа "Муниципальное управление на 

2020-2025 годы" 

0900000000   49 001,1 49 116,6 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

0910000000   39 702,8 39 818,3 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Организация муниципального управления" 

0910700000   36 953,6 37 069,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0910700000 100 31 608,8 31 524,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910700000 200 5 229,2 5 227,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0910700000 800 115,6 317,6 

 Программа "Реализация молодежной 

политики на 2020-2025 годы" 

1000000000   5 428,0 5 439,6 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

1000200000   540,9 540,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1000200000 200 349,9 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000200000 600 191,0 540,9 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

1000500000   405,2 416,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000500000 600 405,2 416,8 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

1100000000   39 278,8 21 675,4 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-бытового 

назначения, и других объектов городской 

инфраструктуры за счет средств городского 

бюджета и бюджета УР 

1110100000   25 672,1 8 068,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

1110100000 400 25 672,1 8 068,7 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2025 годы" 

1400000000   66 538,1 70 783,1 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

1410000000   66 528,1 70 773,1 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город Воткинск" 

1410400000   4 505,2 8 750,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1410400000 700 4 505,2 8 750,2 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

1600000000   37 976,5 143 004,5 

Реализация мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

1600400000   3 301,2 8 329,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600400000 200 3 301,2 1 417,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1600400000 600 0,0 6 911,8 

 Федеральный проект "Формирование 160F200000   26 804,7 126 804,7 



комфортной городской среды" 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

160F200000 600 2 673,9 102 673,9 

 Программа "Выполнение наказов 

избирателей депутатам Воткинской городской 

Думы на 2023-2025 годы" 

2000000000   0,0 1 738,0 

 Выполнение наказов избирателей, включенных в 

перечень наказов избирателей на 

соответствующий финансовый год 

2000100000   0,0 1 738,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2000100000 200 0,0 769,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2000100000 600 0,0 969,0 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   27 939,9 17 940,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900000000 200 10 984,1 984,1 

 Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 7 345,7 7 346,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 565 561,8 2 723 398,3 

 

 

Приложение 9  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 10 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

  

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2024 год 

утверждено  

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2024 год 

уточнено  

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2025 годы" 

1400000000   52 947,5 52 947,5 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

1410000000   52 809,5 52 809,5 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город Воткинск" 

1410400000   139,0 6 558,4 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1410400000 700 139,0 6 558,4 

 Организация и ведение бюджетного учета, 

составление бюджетной отчетности 

1410700000   46 185,6 39 766,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1410700000 100 41 876,0 35 456,6 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 221 783,7 2 221 783,7 

 

 



Приложение 10  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год" 

    

Наименование 

Раздел

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 

год 

уточнено 

 Общегосударственные вопросы 0100     155 805,4 145 921,5 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     45 728,1 45 843,6 

 Программа "Муниципальное управление на 

2020-2025 годы" 

0104 0900000000   45 448,1 45 563,6 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0104 0910000000   36 149,8 36 265,3 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Организация муниципального 

управления" 

0104 0910700000   33 400,6 33 516,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 28 300,8 28 216,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 4 984,2 4 982,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 0910700000 800 115,6 317,6 

 Резервные фонды 0111     300,0 250,0 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   300,0 250,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000000 800 300,0 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     89 412,1 79 462,7 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   16 064,7 6 115,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900000000 200 10 133,5 133,5 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 5 873,7 5 924,3 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     7 042,3 7 045,5 

 Гражданская оборона 0309     5 907,8 5 911,0 

 Программа "Развитие гражданской обороны, 

системы предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности на 

2020-2025 год" 

0309 0600000000   5 907,8 5 911,0 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

0309 0610000000   5 907,8 5 911,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 795,8 5 799,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 795,8 5 799,0 

 Национальная экономика 0400     339 237,0 347 502,3 



 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     322 845,6 323 614,6 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0409 0700000000   322 845,6 322 845,6 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0409 0750000000   322 845,6 322 845,6 

 Строительство и (или) реконструкция 

объектов транспортной инфраструктуры для 

реализации инвестиционных проектов 

0409 0750100000   94 443,3 94 443,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0409 0750100000 400 94 443,3 94 443,6 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0409 0750600000   106 070,5 106 070,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 106 070,5 106 070,2 

 Программа "Выполнение наказов избирателей 

депутатам Воткинской городской Думы на 

2023-2025 годы" 

0409 2000000000   0,0 769,0 

 Выполнение наказов избирателей, 

включенных в перечень наказов избирателей 

на соответствующий финансовый год 

0409 2000100000   0,0 769,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 2000100000 200 0,0 769,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     28,5 7 524,8 

 Программа "Создание условий для 

устойчивого экономического развития на 

2020-2025 годы" 

0412 0500000000   20,0 20,0 

 Подпрограмма "Создание условий для 

развития предпринимательства" 

0412 0520000000   10,0 20,0 

 Региональный проект "Популяризация 

предпринимательства в Удмуртской 

Республике" 

0412 0520200000   10,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0520200000 200 10,0 20,0 

 Подпрограмма "Развитие системы 

социального партнерства, улучшение условий 

и охраны труда" 

0412 0550000000   10,0 0,0 

 Улучшение условий и охраны труда в городе 0412 0550300000   10,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0550300000 200 10,0 0,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

0412 1100000000   8,5 7 504,8 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

0412 1110100000   8,5 7 504,8 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0412 1110100000 400 8,5 7 504,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     101 318,3 278 403,5 



 Коммунальное хозяйство 0502     5 897,5 69 824,1 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0502 0700000000   2 539,1 66 465,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

0502 0730000000   2 539,1 66 465,7 

 Реализация мероприятий в сфере 

газоснабжения 

0502 0730600000   1 644,0 1 704,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0730600000 200 1 644,0 1 704,0 

 Организация подготовки городского 

хозяйства к осенне-зимнему периоду 

0502 0730700000   895,1 64 761,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0730700000 200 895,1 64 761,7 

 Благоустройство 0503     80 276,4 93 435,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0503 0700000000   41 961,2 49 322,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   41 961,2 49 322,8 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

0503 0740100000   7 500,0 7 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 7 500,0 7 900,0 

 Организация благоустройства и санитарного 

содержания, озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора твердых бытовых 

отходов, содержание дорог 

0503 0740200000   2 939,9 2 549,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740200000 200 2 939,9 2 549,9 

 Организация содержания и благоустройства 

мест погребения (кладбищ) 

0503 0740300000   2 000,0 1 838,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740300000 200 2 000,0 1 838,2 

 Выполнение наказов избирателей депутатам 

Государственного Совета Удмуртской 

Республики 

0503 0740600000   3 300,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 3 300,0 0,0 

 Проведение городских мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству 

территории города 

0503 0740900000   1 000,5 1 201,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740900000 200 1 000,5 1 201,5 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

0503 0741600000   5 296,9 15 909,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0741600000 200 5 296,9 15 909,3 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

0503 1600000000   37 976,5 43 004,5 

 Реализация мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

0503 1600400000   3 301,2 8 329,2 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1600400000 200 3 301,2 1 417,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0503 1600400000 600 0,0 6 911,8 

 Программа "Выполнение наказов избирателей 

депутатам Воткинской городской Думы на 

2023-2025 годы" 

0503 2000000000   0,0 769,0 

 Выполнение наказов избирателей, 

включенных в перечень наказов избирателей 

на соответствующий финансовый год 

0503 2000100000   0,0 769,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0503 2000100000 600 0,0 769,0 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505     9 161,8 109 161,8 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

0505 1600000000   0,0 100 000,0 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

0505 160F200000   0,0 100 000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0505 160F200000 600 0,0 100 000,0 

 Охрана окружающей среды 0600     6 477,2 41,8 

 Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

0603     0,0 41,8 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0603 0700000000   0,0 41,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0603 0740000000   0,0 41,8 

 Мероприятия по охране окружающей среды 0603 0741200000   0,0 41,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0603 0741200000 200 0,0 41,8 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605     6 477,2 0,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 годы" 

0605 0700000000   6 477,2 0,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0605 0740000000   6 477,2 0,0 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

0605 0740100000   6 477,2 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 0740100000 200 6 477,2 0,0 

 Образование 0700     1 723 400,3 1 704 810,3 

 Дошкольное образование 0701     776 385,9 777 453,4 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0701 0100000000   776 385,9 777 453,4 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   776 385,9 777 453,4 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного воспитания, присмотр 

и уход за детьми 

0701 0110100000   776 385,9 777 453,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 776 385,9 777 453,4 



 Общее образование 0702     731 505,7 710 846,2 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0702 0100000000   702 762,4 707 202,6 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0702 0120000000   610 427,6 614 867,8 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных общеобразовательных 

программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   610 427,6 614 867,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 601 201,4 605 641,6 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

0702 1100000000   28 743,3 3 643,6 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

0702 1110100000   25 460,9 361,2 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0702 1110100000 400 25 460,9 361,2 

 Дополнительное образование детей 0703     151 565,3 153 351,6 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0703 0100000000   151 394,1 153 180,4 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания 

и дополнительного образования детей" 

0703 0130000000   151 394,1 153 180,4 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

0703 0130100000   140 394,1 142 180,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 140 394,1 142 180,4 

 Молодежная политика 0707     5 428,0 6 280,5 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0707 0100000000   0,0 840,9 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0707 0160000000   0,0 840,9 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

0707 0160400000   0,0 287,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160400000 600 0,0 287,3 

 Реализация вариативных программ в сфере 

отдыха детей и подростков 

0707 0160500000   0,0 553,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0160500000 600 0,0 553,6 

 Программа "Реализация молодежной 

политики на 2020-2025 годы" 

0707 1000000000   5 428,0 5 439,6 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

0707 1000200000   540,9 540,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 1000200000 200 349,9 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 1000200000 600 191,0 540,9 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

0707 1000500000   405,2 416,8 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 1000500000 600 405,2 416,8 

 Другие вопросы в области образования 0709     58 515,4 56 878,6 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

0709 0100000000   58 515,4 56 878,6 

 Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0709 0140000000   34 408,3 32 948,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0709 0140200000   29 715,3 28 255,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 22 104,0 20 648,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140200000 200 1 464,4 1 434,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0140200000 600 6 121,1 6 146,1 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0709 0160000000   20 201,6 20 025,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

0709 0160100000   7 855,7 7 694,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0160100000 600 7 855,7 7 694,2 

 Предоставление частичного возмещения 

(компенсации) стоимости путевки для детей в 

загородные детские оздоровительные лагеря 

0709 0160200000   3 077,5 3 964,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0709 0160200000 300 3 077,5 3 964,2 

 Организация работы лагерей с дневным 

пребыванием 

0709 0160300000   9 178,4 8 291,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0709 0160300000 300 890,4 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0160300000 600 8 288,0 8 291,7 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

0709 0160400000   32,6 21,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0160400000 200 22,6 21,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0160400000 600 10,0 0,0 

 Реализация вариативных программ в сфере 

отдыха детей и подростков 

0709 0160500000   57,4 53,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0160500000 200 57,4 53,5 

 Культура, кинематография 0800     129 542,9 134 270,4 

 Культура 0801     123 613,1 128 280,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 

годы" 

0801 0300000000   123 263,7 127 931,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 

0801 0310200000   79 934,1 80 994,1 



 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 79 934,1 80 994,1 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

0801 0350000000   3 145,2 6 752,7 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

0801 0350300000   1 697,2 5 844,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0350300000 600 1 697,2 5 844,7 

 Капитальный, текущий ремонт и 

реконструкция учреждений культуры 

0801 0350400000   1 448,0 908,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0350400000 200 1 448,0 908,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     5 929,8 5 989,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 

годы" 

0804 0300000000   5 908,8 5 968,8 

 Подпрограмма "Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия" 

0804 0340000000   2 605,3 2 665,3 

 Мероприятия по восстановлению (ремонту, 

реставрации, благоустройству) воинских 

захоронений на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0804 0340200000   2 605,3 2 665,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0340200000 200 2 605,3 2 665,3 

 Физическая культура и спорт 1100     77 107,1 75 526,7 

 Физическая культура 1101     77 107,1 75 526,7 

 Программа "Создание условий для развития 

физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения на 2020-

2025 годы" 

1101 0200000000   77 107,1 75 326,7 

 Совершенствование и модернизация 

инфраструктуры объектов спорт 

1101 0200100000   370,0 3 466,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0200100000 600 370,0 3 466,4 

 Организация и обеспечение тренировочного 

процесса для спортсменов 

1101 0200300000   76 534,1 71 657,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 76 534,1 71 657,3 

 Программа "Выполнение наказов избирателей 

депутатам Воткинской городской Думы на 

2023-2025 годы" 

1101 2000000000   0,0 200,0 

 Выполнение наказов избирателей, 

включенных в перечень наказов избирателей 

на соответствующий финансовый год 

1101 2000100000   0,0 200,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 2000100000 600 0,0 200,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300     4 505,2 8 750,2 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1301     4 505,2 8 750,2 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2025 годы" 

1301 1400000000   4 505,2 8 750,2 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

1301 1410000000   4 505,2 8 750,2 



"Город Воткинск" 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

1301 1410400000   4 505,2 8 750,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 1410400000 700 4 505,2 8 750,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 565 561,8 2 723 398,3 

 

 

Приложение 11  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 12 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на плановый период 2024 и 2025 годов" 

  

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2024 год 

утверждено  

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2024 год 

уточнено  

 Общегосударственные вопросы 0100     153 648,3 147 228,9 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     91 776,3 85 356,9 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

0113 1400000000   46 185,6 39 766,2 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в муниципальном 

образовании "Город Воткинск" 

0113 1410000000   46 185,6 39 766,2 

 Организация и ведение бюджетного 

учета, составление бюджетной 

отчетности 

0113 1410700000   46 185,6 39 766,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0113 1410700000 100 41 876,0 35 456,6 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300     139,0 6 558,4 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1301     139,0 6 558,4 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

1301 1400000000   139,0 6 558,4 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в муниципальном 

образовании "Город Воткинск" 

1301 1410000000   139,0 6 558,4 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

1301 1410400000   139,0 6 558,4 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 1410400000 700 139,0 6 558,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 221 783,7 2 221 783,7 

 



Приложение 12  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 15 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2023 год" 

 

    № 

п/п 

Наименование Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2023 год 

уточнено 

2 Программа "Выполнение наказов избирателей депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023 -2025 годы" 
0,0 769,0 

  Итого  322 845,6 323 614,6 

 

 

Приложение 13  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 28.06.2023 № 312-РН 

 

Приложение 17 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований, на поддержку семьи и детей, социально-

ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан, занимающихся физической 

культурой и массовым спортом за счѐт средств бюджета муниципального образования "Город Воткинск"  

на 2023 год" 

 

   

Наименование 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год уточнено 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи на территории муниципального образования "Город Воткинск" 
20 201,6 20 866,0 

Обеспечение условий для занятий физической культурой и массовым 

спортом 
88 572,1 86 236,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 247 541,7 245 870,3 

 


